П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан

                                                                                               от 04 сентября 2017 года

Присутствуют: 9 членов Общественного совета при Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан:
	Никитин Геннадий Александрович

	Романов Дмитрий Сергеевич

	Орлов Виктор Яковлевич

	Мирсаяпов Илизар Талгатович

	Халиков Тимур Рафаэлевич

	Зарифов Шамиль Абдрахманович

	Пузырев Дмитрий Петрович

	Шаймухаметов Руслан Мунирович

	Куклина Зоя Викторовна

Председательствует: Никитин Геннадий Александрович, ветеран Инспекции.
Выступали:

    Начальник юридического отдела Правового управления Инспекции: Булатова Лилия Тахировна с докладом по вопросам 1 - 4 Повестки дня.
Повестка дня:
1. Применение риск-ориентированного подхода при осуществлении государственного строительного надзора.

2. Осуществление государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг при осуществлении государственного строительного надзора (в связи с принятием федерального закона от 07.06.2017 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»).

3. Реализация мер по обеспечению открытости и доступности для населения деятельности Инспекции, укрепление его связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности.
4. Открытые вопросы для обсуждения участниками заседания.

Итоги:
     По итогам обсуждения вопросов повестки дня, членами Общественного совета Инспекции Государственного строительного надзора Республики Татарстан - применение риск-ориентированного подхода при осуществлении государственного строительного надзора, осуществление государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг при осуществлении государственного строительного надзора (в связи с принятием федерального закона от 07.06.2017 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»), реализация мер по обеспечению открытости и доступности для населения деятельности Инспекции, укрепление его связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности принято к сведению и одобрено.
Председатель                                                                                         Г.А. Никитин
Секретарь заседания                                                                А.А. Гимадутдинова